
CZNÁVOD K POUŽITÍ
Pojízdný polohovací stojan
Art. 38131

680 kg



KONTROLA
Před každým použitím stojanu musí být provedena kompletní vizuální kontrola.
Zkontrolujte, zda nejsou prasklé nebo poškozené sváry, jestli se někde nenachází
rez a zkontrolujte, zda nejsou některé části uvolněné či poškozené.
Zkontrolujte, zda se kolečka dobře točí.
Před zatěžováním také zkontrolujte, zda zámek otáčení montážní desky funguje
správně. Pokud narazíte na problémy popsané výše nebo jinak, stojan NEPOUŽÍVEJTE!
Zkontrolujte také bezpečnostní štítek a ujistěte se, že je čitelný a bezpečně
připevněný ke stojanu. Pokud není, zavolejte svému prodejci a požádejte o výměnu.

ÚDRŽBA
Udržujte svůj stojan čistý a dobře promazaný. Pravidelně promazávejte kolečka olejem
a otočná ložiska koleček promažte jednou ročně nebo podle potřeby. Podle potřeby
naneste na rotační mechanismus montážní desky také tenkou vrstvu maziva, nejméně
však jednou ročně.

Před zatížením zajistěte otočný mechanismus montážní desky pomocí zvedáku proti
pohybu. Zavěste motor do stejné výšky jako montážní deska. Povolte šrouby na
montážních ramenech z montážní desky (ale neodstraňujte je).
Umístěte montážní ramena k zadní části motoru a přišroubujte je pomocí montážních
šroubů (šrouby nejsou součástí dodávky).
Ujistěte se, že je motor vycentrován vůči montážní desce. Dále utáhněte montážní
ramena k motoru a montážní ramena k montážní desce. Jakmile budou všechna spojení
zafixována a zkontrolována, můžete zvedák POMALU spustit => tudíž lze náklad přenést
na stojan.
Pokud nyní chcete manipulovat s motorem, například ho vyjmout ze stojanu a umístit
zpět do vozidla, musíte nejprve k motoru připojit zvedák!

OBSLUHA

2

ww
w.
pr
ofi
kra
ft.c
z



UPOZORNĚNÍ
• Před použitím tohoto stojanu si prostudujte, pochopte a dodržujte všechna varování
a pokyny.
• Nepřekračujte nosnost!.
• Používejte pouze na tvrdých, rovných plochách, které jsou schopné unést plnou
zátěž.
• Před zatížením zajistěte rotační mechanismus montážní desky.
• Ujistěte se, že je motor vystředěn a připevněn k montážní desce před tím, než ho
úplně položíte.
• Nevycentrované zatížení může způsobit pád motoru a vážné zranění!
• Pomalu a opatrně uvolněte rotační zajišťovací zařízení.
• Nepokoušejte se pohybovat naloženým stojanem po podlaze s prasklinami nebo jinými
překážkami, které by mohly ovlivnit pohyb stojanu a případný pád motoru.
• Nikdy nepracujte přímo pod zatíženým stojanem.
• Před použitím vizuálně zkontrolujte poškození stojanu. Zkontrolujte, zda nejsou
prasklé svary, ohnutý kov a zda nejsou některé části uvolněné, poškozené či zda
nechybí.
• Používejte pouze doplňky a adaptéry značky Goodyear či sesterských společností.
• Na tomto produktu neprovádějte žádné úpravy.
• Nedodržení těchto varování může mít za následek zranění osob, poškození majetku
nebo smrt.

POPIS
Tento stojan motoru je zařízení, které se používá k namontování motoru automobilu
po vyjmutí z vozidla. Toto zařízení je navrženo tak, aby poskytovalo přístup k
motoru za účelem servisu či výměny.

ODPOVĚDNOST VLASTNÍKA / OPERÁTORAB

Před použitím tohoto zařízení musí mít vlastník nebo provozovatel úplné znalosti o
všech varováních, pokynech, kontrolách a postupech údržby, které jsou popsány v
této příručce a na etiketě produktu.
Každý, kdo se podílí na používání a / nebo provozu tohoto zařízení, musí být při
jeho provozu a používání opatrný, kompetentní a kvalifikovaný.
Je rovněž odpovědností vlastníka / provozovatele prostudovat a uschovat tento návod
a všechny štítky neporušené a čitelné pro další použití. Náhradní štítky a příručky
jsou k dispozici na vyžádání u prodejce.

3

ww
w.
pr
ofi
kra
ft.c
z



NÁVOD K MONTÁŽI
1.SPOJENÍ HLAVNÍHO NOSNÍKU (1) K ZADNÍM NOHÁM (2) POUŽITÍM DVOU DLOUHÝCH ŠROUBŮ (5), DVOU
KRATŠÍCH ŠROUBŮ (6), MATICŮ (7),PODLOŽEK (8 a 9) PODLE OBRÁZKU.
2.SPOJENÍ KŘÍŽOVÉHO NOSNÍKU (3) K PŘEDNÍ NOZE POUŽITÍM DVOU DLOUHÝCH ŠROUBŮ (5), DVOU
KRATŠÍCH ŠROUBŮ (6), MATIC (7), PODLOŽEK (8 a 9) PODLE OBRÁZKU.
3.MONTÁŽNÍ KOLA (14) ZADNÍ NOHY (2) POMOCÍ POUŽITÍ ŠROUBŮ RAMEN (15), MATIC (16), SPECIÁLNÍCH
PODLOŽEK (17) A PLOCHÝCH PODLOŽEK (18) PODLE OBRÁKU.
4.NAMONTUJTE STŘEDNÍ KOLO (22) NA HLAVNÍ NOSNÍK (1) POUŽITÍM MATICE (20) A PODLOŽKY (21)
PODLE OBRÁZKU
5. MONTÁŽ ZAJIŠŤOVACÍ KOLEČKA (19) K PŘEDNÍ NOZE (4) POUŽITÍM MATICE (20) A PODLOŽEK (21)
6. MONTÁŽ KŘÍŽOVÉHO NOSNÍKU (3/4) K HLAVNÍMU NOSNÍKU(1) POUŽITÍM ŠROUBU RAMEN (10),
MATIC (11), PODLOŽKY (12 a 13) PODLE ZOBRAZENÍ.
7. NASAĎTE HLAVICI NÁSTAVCE (25) NA HLAVNÍ NOSNÍK(1) A ZAJISTĚTE POJISTNÝM KOLÍKEM (28).
8. NAMONTUJTE ADAPTÉRY NA HLAVU S POUŽITÍM ŠROUBŮ (27), MATIC (7), PODLOŽEK (8 a 9) PODLE
ZOBRAZENÍ.
9. UTÁHNĚTE VŠECHNY SPOJOVACÍ PRVKY

4

ww
w.
pr
ofi
kra
ft.c
z



SEZNAM DÍLŮ

Číslo Popis
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

1
1
1
1
4
4
12
12
12
1

Číslo Popis MnožstvíMnožství
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

2
2
2
3
3
1
1
1
1
4

11
12
13
14
15
16

1
1
1
2
2
2

27
28
29
30
31
32

4
1
1
1
1
4

5

MASTASSEMBLY
REAR LEG
CROSSMEMBER
FRONT LEG
BOLT12mm(1/2”)x100mm(4”)
BOLT12mm(1/2”)x70mm(2-3/4”)
NUT17mm

LOCKWASHER
FLATWASHER
BOLT12mm(1/2”)x75mm(3”)
NUT18mm

LOCKWASHER
FLATWASHER
WHEEL
BOLT10mm(3/8”)x60mm(2-3/8”)
NUT14mm

12mm

12mm

10mm(3/8”)

10mm(3/8”)

LOCKWASHER
FLATWASHER
LOCKING CASTER
NUT
LOCKWASHER
CASTER
PIN
SPRING CLIP
MOUNTING HEAD
MOUNTING ADAPTOR
BOLT12mm(1/2”)x75mm(3”)
HEAD LOCKING PIN
CHAIN
HANDLE
GROMMET
CAP

8 m m

8 m m

POZNÁMKA: Všechny
spojovací prvky jsou
metrické.

ww
w.
pr
ofi
kra
ft.c
z



ENISO12100:2010
ENISO13857:2008
EN349:1993+A1/2008

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Model: 38131
Pojízdný polohovací stojan 680 kg

KRAFTWERKSàrl,25 rue due Stade, F-67870 Bischoffsheim

Prohlašuje na výhradní odpovědnost, že produkt, kterého se toto prohlášení týká, je ve shodě s následující normou
nebo jinými normativními dokumenty:

V souladu s ustanoveními směrnice
Směrnice o strojních zařízeních:

Bischoffsheim,01/07/2018

2006/42/EC

AlexanderPieper
CEO

www.KRAFTWERKtools.com

KRAFTWERK Europe AG
Mettlenbachstrasse 23
CH-8617 Mönchaltorf

Tel. +41-44 949 40 50

KRAFTWERK Sàrl.
25, rue du Stade

F – 67870 Bischoffsheim

Tel. +33-388 48 64 50
Switzerland France

ZÁRUKA

Neneseme odpovědnost za jakékoli škody způsobené nesprávným použitím nebo
použitím, které není v souladu s bezpečnostními normami popsanými v tomto
dokumentu.

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ...

Požádejte svého prodejce nebo specializovaného prodejce o adresu na naše servisní
oddělení.

OD DATAZAKOUPENÍ ZÁRUKA
2 ROKY

NAVÝROBNÍAMATERIÁLOVÉ VADY


